
https://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1350151,uchwala-nr-xxxii47417-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-29-
czerwca-2017-r-w-sprawie-rozpatrzenia.html

Uchwała Nr XXXII/474/17 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 29 czerwca
2017 r. w sprawie: rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejsko - Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Niepołomicach.
 

Data utworzenia 2017-06-29 

Numer aktu 474 

Akt prawa miejscowego NIE 

Jednolity identyfikator aktu w dzienniku
urzędowym

 

Uchwała Nr XXXII/474/17

Rady Miejskiej w Niepołomicach

z dnia 29 czerwca 2017 r.

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niepołomicach.

 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) - Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co
następuje:

 

§ 1

 

Po zapoznaniu się ze skargą M. C. na działalność dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Niepołomicach oraz z protokołem prac komisji doraźnej Rady Miejskiej w Niepołomicach powołanej uchwałą Nr
XXX/435/17 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 kwietnia 2017 r. - uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn
określonych w załączniku do uchwały.

 

§ 2

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niepołomicach do poinformowania skarżącego o sposobie
załatwienia skargi.

 

§ 3

https://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1350151,uchwala-nr-xxxii47417-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-29-czerwca-2017-r-w-sprawie-rozpatrzenia.html


 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr XXXII/474/17

Rady Miejskiej w Niepołomicach

z dnia 29 czerwca 2017 r.

 

W dniu 21 marca  2017r. Pani M. C. wniosła pismo  adresowane  do  Pana Jacka  Kowalczyka- Dyrektora  Wydziału
Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu  Wojewódzkiego w  Krakowie. W uzasadnieniu pisma, Pani M. C. wskazała na
brak odpowiedniego wsparcia  jakie  otrzymuje   jako osoba  niepełnosprawna.

Po  przeprowadzeniu  postępowania  ustalono,  że   Pani  M.  C.  to  osoba  niepełnosprawna   posiadająca  orzeczenie 
o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności z narządu wzroku. Pani  C.  jest  osobą  samotnie  gospodarującą  a dochód 
jest  wyższy  od  kryterium  dochodowego osoby samotnie  gospodarującej. Pani  C. otrzymuje  rentę  socjalną   i
zamieszkuje  z rodzicami. W latach  2013- 2017 otrzymywała  pomoc  w  formie  świadczeń,  i tak :

 -w  2013  r.  zasiłek  celowy  specjalny  oraz  5 zasiłków  celowych na zakup  żywności  łącznie  kwota  918  zł

-w latach  2014-2015  nie  otrzymywała  pomocy

- w 2016  r.  3 zasiłki specjalne , zasiłki celowe  na zakup  żywności oraz  160  godzin  usług  opiekuńczych

- w 2017  r.  zasiłek  celowy specjalny, zasiłki celowe  na  zakup  żywności  oraz  240  godzin  usług opiekuńczych.

Ponadto  Pani C. otrzymuje  regularnie pomoc  w  formie  zasiłku  pielęgnacyjnego.

Należy zaznaczyć  iż  wsparcie  finansowe  jakie otrzymuje  musi  być także  zgodne  z  celami  a także z  
możliwościami pomocy  społecznej  w rozumieniu  art. 3 ust  4 ustawy  o pomocy  społecznej. Należy  zauważyć  że
organy administracyjne działające na podstawie  przepisów  prawa  materialnego, przewidujące uznaniowy charakter 
rozstrzygnięcia są  zobowiązane załatwić  sprawę w sposób zgodny ze słusznym interesem obywatela, jeżeli nie stoi ku
temu na przeszkodzie  interes społeczny, ani nie przekracza to  możliwości organu administracji  wynikających z
przyznanych mu środków i uprawnień.  W związku z tym  nie każda  osoba  spełniająca  warunki do przyznania pomocy 
społecznej  tę  pomoc  musi  uzyskać  w oczekiwanej wysokości  i na każdy cel.

Należy zwrócić  uwagę  iż  świadczenia  z pomocy  społecznej  nie  zawsze  muszą   wystarczyć  na pokrycie 
wszystkich potrzeb. Przyznanie  świadczeń  z pomocy społecznej nie jest prawem bezwarunkowym i  nie  należy
oczekiwać, że wszelkie koszty  utrzymania osoby  mogą  zostać przerzucone na organy pomocy  społecznej.

                Biorąc pod uwagę powyższe, z uwagi na brak uchybienia przez Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Niepołomicach terminowi do załatwienia sprawy, Rada Miejska w Niepołomicach postanowiła
uznać skargę Pani M. C. za bezzasadną.

 

 



METRYKA

Liczba odwiedzin: 14

Podmiot udostępniający informację: Urząd Miasta i Gminy Niepołomice

Osoba wprowadzająca informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Osoba odpowiedzialna za informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Czas wytworzenia: 2017-08-07 12:34:26

Czas publikacji: 2017-08-07 12:34:26

Data przeniesienia do archiwum: Brak danych

Data realnego wytworzenia informacji: Brak danych




	Uchwała Nr XXXII/474/17 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie: rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niepołomicach.

